Dlm. Abdul Halim Hj Mat Diah & Faisal @ Ahmad Faisal Abdul Hamid (pnyt.). *Islam Hadhari dari Perspektif Intelektual Muslim*, hlm. 56-102. Kuala Lumpur: Akademi Pengajian Islam Universiti Malaya.

- Rahim Kaviani. 2010. Translation Movement During the Early Abbasid Caliphate (132 A.H / 750 A.D – 218 A.H / 833 A.D) and Its Effects on Islamic Sciences. Tesis Ph.D. Jabatan Sejarah dan Tamadun Islam, Akademi Pengajian Islam Universiti Malaya, Malaysia.
- Sabri Mohamad Sharif. 2008. Sumbangan Tamadun Islam Kepada Peradaban Dunia Barat. Dlm. Muhammad Azizan Sabjan, Noor Shakirah Mat Akhir & Nor Azlina Mohd Zubaidi (pnyt.).